
20H Gardian, viz Dassault-Breguet Falcon 
35 Draken, viz Saab 
105, viz Saab
146, viz British Aerospace (HS)
206, viz Bell 
212 Aviocar, viz CASA 
330/C-23 Sherpa, viz Short 
406, viz Bell
690B, viz Rockwell International Turbo 

Commander
748, viz British Aerospace (Avro/HS)

A
A-4 Skyhawk, viz McDonnell Douglas
A-6 Intruder, viz Grumman
A-7 Corsair II, viz Vought
A-10A Thunderbolt II, viz Fairchild Republic
A-37 Dragonfly, viz Cessna
A-50 „Mainstay", viz Iljušin
A 129 Mangusta, viz Agusta
AB 205, viz Agusta-Bell
AB 206, viz Agusta-Bell
AB 212ASW, viz Agusta-Bell
AB 412 Grifone, viz Agusta-Bell
AC-130 Hercules, viz Lockheed
ADV, viz Panavia Tornado
Aeritalia G 222: 14
Aeritalia (Lockheed) F-104S Starfighter: 13
Aeritalia (Lockheed) F-104S ASA Starfighter: 12
Aeritalia/Aermacchi/EMBRAER AMX: 15
Aerchacchi Atlas Impala: 16
Aermacchi M.B.326:17
Aermacchi M.B.326K: 16
Aermacchi M.B.339: 18
Aermacchi M.B.339K Veltro 2: 19
Aero L-29 Delfin: 20
Aero L-39 Albatros: 21
Aerospatiale AS.332 Super Puma: 23
Aerospatiale AS.350 Asta: 22
Aerospatiale AS.350 Ecureuil: 22
Aerospatiale AS.355 Ecureuil 2: 22
Aerospatiale AS.355 Twin Star: 22
Aerospatiale HH-65A Dolphin: 28
Aerospatiale SA.316B Alouette III: 29
Aerospatiale SA.319B Alouette III: 29
Aerospatiale SA.321 Super Frellon: 30
Aerospatiale SA.341 Gazelle: 25
Aerospatiale SA.342 Gazelle: 26
Aerospatiale SA.360 Dauphin: 27
Aerospatiale SA.365 Dauphin 2: 27
Aerospatiale/Westland SA.330 Puma: 24
Agusta A 129 Mangusta: 31
Agusta-Bell AB 205: 32
Agusta-Bell AB 206: 53
Agusta-Bell AB 212ASW: 33
Agusta-Bell AB 412 Griffon: 34
Agusta-Sikorsky AS-61: 35
AH-1 Huey Cobra, viz Bell
AH-1 J/T Sea Cobra, viz Bell
AH-64 Apache, viz McDonneJI Douglas
Al DC AT-TC-3: 36
AIDC Ging Kuo: 37
Airtech CN-235: 38
AJ37 Viggen, viz Saab
Albatros, viz Aero L-39
Albatros, viz Grumman U-16
Alenia, viz Aeritalia
Alouette III, viz Aeropatiale SA.316B, 319B
Alpha Jet, viz Dassault-Breguet/Dornier
AMX, viz Aeritalia/Aermacchi/EMBRAER
An-2, viz Antonov
An-12 „Cub", viz Antonov
An-14, viz Antonov
An-22, viz Antonov
An-24, viz Antonov
An-26, viz Antonov

REJSTŘÍK

An-30, viz Antonov
An-32, viz Antonov
An-72, viz Antonov
An-74, viz Antonov
An-124 Ruslan, viz Antonov
Andover, viz British Aerospace (Avro/HS)
Antonov An-2: 39
Antonov An-12 ,,Cub-A": 40
Antonov An-12 ,,Cub-B/C/D": 41
Antonov An-14: 42
Antonov An-22: 43
Antonov An-24: 44
Antonov An-26: 45
Antonov An-30: 46
Antonov An-32: 47
Antonov An-72: 48
Antonov An-74: 48
Antonov An-124 Ruslan: 49
Apache, viz McDonnell Douglas AH-64
AS-61, viz Agusta-Sikorsky
AS.332 Super Puma, viz Aerospatiale
AS.350 Asta, viz Aerospatiale
AS.350 Ecureuil, viz Aerospatiale
AS.355 Ecureuil 2, viz Aerospatiale
AS.355 Twin Star, viz Aerospatiale
Asta, viz Aerospatiale AS.350
ASTA, viz GAF
AT-TC-3, viz AIDC
Atlantic, viz Dassault-Breguet Br. 1150 
Atlantique 2, viz Dassault-Breguet 
Atlas Cheetah: 50 
Atlas Impala, viz Aermacchi 
AV-8A/C Harrier, viz British 
Aerospace/McDonnell Douglas 
AV-8B Harrier II, viz McDonnell Douglas/BAe 
AV-8S Matador, viz British Aerospace/McDonnell 

Douglas
Aviocar, viz CASA 212 
Aviojet, viz CASA C-101

В
B-1B Lancer, viz Rockwell 
B-2, viz Northrop/Grumman 
B-52H Stratofortress, viz Boeing 
„Backfire", viz Tupolev Tu-22M 
BAe (Hawker/HS) Hunter (stíhací bombardér): 73 
Bandeirante, viz EMBRAER EMB-110, EMB-111 
„Beagle", viz Iljušin 11-28 
„Bear", viz Tupolev Tu-95, Tu-142 
Bell 206 (OH-58A Kiowa): 58 
Bell 406 (OH-58D Kiowa): 58 
Bell AH-1 Huey Cobra: 54 
Bell AH-1 ЗД Sea Cobra: 55 
Bell Model 204: 51 
Bell Model 205: 52 
Bell Model 206: 53 
Bell Model 206L Texas Ranger: 53 
Bell Model 209 (jednomotorový): 54 
Bell Model 209 (dvoumotorový): 55 
Bell Model 212 Twin Two-Twelve: 56 
Bell Model 214: 57 
Bell Model TH57 Sea Ranger: 53 
Bell Model UH-1 Iroquois: 51 
Bell Model UH-1D Iroquois: 52 
Bell Model UH-1H Iroquois: 52 
Bell Model UH-1N: 56 
Bell OH-58 Kiowa: 58 
Bell/Boeing Vertol V-22 Osprey: 59 
BK 117, viz MBB/Kawasaki 
„Blackjack", viz Tupolev Tu-160 
„Blinder", viz Tupolev Tu-22 
BN-2B Islander/Defender, viz Pilatus/Britten­

Norman
BN-2T Turbine Islander/Defender, viz Pilatus/ 

Britten-Norman
Boeing B-52H Stratofortress: 60

Boeing C-137: 64 
Boeing EC-135: 61 
Boeing KC-135E a KC-135R: 62 
Boeing RC-135: 63 
Boeing Vertol CH-46 Sea Knight: 65 
Boeing Vertol CH-47 Chinook: 66 
Boeing Vertol Model 107: 65 
Boeing Vertol Model 114: 66 
Br. 1150 Atlantic, viz Dassault-Breguet 
British Aerospace (Avro/HS) 748: 68 
British Aerospace (Avro/HS) Andover: 68 
British Aerospace (ВАС) One-Eleven: 76 
British Aerospace (ВАС) Strikemaster: 79 
British Aerospace (EECo/BAC) Canberra 

(bombardovací verze): 69 
British Aerospace (EECo/BAC) Canberra 

(průzkumné verze): 70 
British Aerospace (HS) 146: 67 
British Aerospace (HS) Harrier T.Mk 4: 71 
British Aerospace (HS) Hawk: 72 
British Aerospace (HS) Nimrod MR.Mk 1: 75 
British Aerospace (HS) Nimrod MR.Mk 2: 74 
British Aerospace (Vickers-Armstrongs/BAC) 

VC 10: 80
British Aerospace Sea Harrier FRS.Mk 1: 77 
British Aerospace Sea Harrier FRS.Mk 2: 78 
British Aerospace/McDonnell Douglas AV-8A/C 

Harrier: 81
British Aerospace/McDonnell Douglas AV-8S 

Matador: 81
British Aerospace/McDonnell Douglas T-45 

Goshawk: 82
Bronco, viz Rockwell OV-10 
Buckeye, viz Rockwell T-2

C
C-1 viz Kawasaki 
C-5 Galaxy, viz Lockheed 
C-17, viz McDonnell Douglas 
C-47 Skytrain/Dakota, viz Douglas 
C-101 Aviojet, viz CASA 
C-130A/G Hercules, viz Lockheed 
C-130H/K Hurcules, viz Lockheed 
C-137, viz Boeing 
C-141 StarLifter, viz Lockheed 
C-160, viz Transall 
Canadair CF-5 Freedom Fighter: 83 
Canadair CL-41 Tudor: 84 
Canberra (bombardovací verze), viz British 

Aerospace (EECo/BAC)
Canberra (průzkumné verze), viz British 

Aerospace (EECo/BAC)
„Candid", viz Iljušin 11-76 
CASA 212 Aviocar: 85 
CASA C-101 Aviojet: 86 
Cessna A 37 Dragonfly: 87 
Cessna Model 318E: 87 
Cessna Model 337 Skymaster: 88 
Cessna 0-2: 88
CF-5 Freedom Fighter, viz Canadair 
CH-34 Choctaw, viz Sikorsky 
CH-46 Sea Knight, viz Boeing Vertol 
CH-47 Chinook, viz Boeing Vertol 
CH-53, viz Sikorsky 
Cheetah, viz Atlas 
Ching Kuo, viz AIDC 
Chinook, viz Boeing Vertol CH-47 
Choctaw, viz Sikorsky CH-34 
CL-41 Tutor, viz Canadair 
CN-235, viz Airtech 
Convair F-106 Delta Dart: 89 
„Coot", viz Iljušin 11-18 
„Coot-A", viz Iljušin 11-20 
Corsair II, viz Vought A-7 
Crusader, viz Vought F-8E (FN)
„Cub", viz Antonov An-12
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D
D.140 M o u sq u eta i re, viz Jodel 
Dakota, viz Douglas C-47 
Dassault-Breguet Atlantic: 90 
Dassault-Breguet Etendard: 92 
Dassault-Breguet Falcon 20: 93 
Dassault-Breguet Falcon 20H Gardian: 93 
Dassault-Breguet Falcon 200: 93 
Dassault-Breguet lll/V modernizace: 96 
Dassault-Breguet Mirage III cvičný letoun: 95 
Dassault-Breguet Mirage INR: 94 
Dassault-Breguet Mirage IV: 97 
Dassault-Breguet Mirage 5: 97 
Dassault-Breguet Mirage 5R: 94 
Dassault-Breguet Mirage 50: 99 
Dassault-Breguet Mirage 2000B: 103 
Dassault-Breguet Mirage 2000C: 104 
Dassault-Breguet Mirage 2000N: 104 
Dassault-Breguet Mirage F1A: 100 
Dassault-Breguet Mirage F1C: 101 
Dassault-Breguet Mirage F1E: 100 
Dassault-Breguet Mirage F1R: 102 
Dassault-Breguet Rafale A/B/C/M: 105 
Dassault-Breguet Super Etendard: 106 
Dassault-Breguet/Dornier Alpha Jet (verze pro 

přímou podporu pozemních vojsk): 107 
Dauphin, viz Aerospatiale SA.360 
de Havilland Canada DHC-6 Twin Otter: 108 
Delfin, viz Aero L-29 
Delta Dart, viz Convair F-106 
DHC-6 Twin Otter, viz de Havilland Canada 
Do-28, viz Dornier 
Do-228, viz Dornier 
Dolphin, viz Aerospatiale HH-65A 
Dornier Do-28: 109 
Dornier Do-228: 110 
Dornier Model 128: 109 
Douglas C-47 Skytrain/Dakota: 111 
Dragonfly, viz Cessna A-37 
Draken, viz Saab 35

E
E-2 Hawkeye, viz Grumman 
EA-6B Prowler, viz Grumman 
Eagle, viz McDonell Douglas F-15 
EC-135, viz Boeing 
Ecureuil, viz Aerospatiale AS.350 
Ecureuil 2, viz Aerospatiale AS.355 
EF-111A Raven, viz Grumman/General 

Dynamics
EF-2000, viz Eurofighter 
EH-60, viz Sikorsky 
EH.101, viz EH Industries 
EH Industries EH.101: 112 
EMB-110 Bandeirante, viz EMBRAER 
EMB-111 Bandeirante, viz EMBRAER 
EMB-312 Tucano, viz EMBRAER 
EMBRAER EMB-110 Bandeirante: 113 
EMBRAER EMB-111 Bandeirante: 114 
EMBRAER EMB-312 Tucano: 115 
EP-3 Orion, viz Lockheed 
Eurocopter, viz Aerospatiale 
Etendard, viz Dassault-Breguet 
Eurofighter EF-2000: 116

F
F-1, viz Mitsubishi
F-4C/D Phantom II, viz McDonnell Douglas
F-4E/F Phantom II, viz McDonnell Douglas
F-4G „Wild Weasel V", viz McDonnell Douglas
F-5A/B Freedom Fighter, viz Northrop
F-5E, viz Northrop
F-8E (FN) Crusader, viz Vought
F-14A Tomcat, viz Grumman

F-14B/D Tomcat, viz Grumman 
F-15A/C Eagle, viz McDonnell Douglas 
F-15B/D Eagle, viz McDonnell Douglas 
F-15 E Eagle, viz McDonnell Douglas 
F-16A/C/N Fighting Falcon, viz General 

Dynamics
F-16B/D Fighting Falcon, viz General Dynamics
F-22, viz Lockheed/Boeing
F-27 (hlídkové verze), viz Fokker
F-104S ASA Starfighter, viz Aeritalia (Lockheed)
F-104S Starfighter, viz Aeritalia (Lockheed)
F-106 Delta Dart, viz Convair 
F-111, viz General Dynamics 
F-117 Night Hawk, viz Lockheed 
F/A-18A/C Horner, viz McDonnell Douglas 
F/A-18B/D Horner, viz McDonnell Douglas 
Fairchild Republic A-10A Thunderbolt II: 119 
Falcon 20, viz Dassault-Breguet 
Falcon 200, viz Dassault-Breguet 
„Farmer", viz Mikojan-Gurevič MiG-19 

a Shenyang J-6 
„Fencer", viz Suchoj Su-24 
Fighting Falcon, viz General Dynamics F-16 
„Fitter", viz Suchoj Su-17, Su-and Su-22 
„Flagon", viz Suchoj Su-15 and Su-21 
„Flanker", viz Suchoj Su-27 
„Flogger", viz Mikojan-Gurevič MiG-23,

Mikojan, MiG-27 
„Frogfoot", viz Suchoj Su-25 
FMA IA 58A Pucará: 117 
FMA IA 63 Pampa: 118 
Fokker F.27 (hlídkové verze): 120 
„Forger", viz Jakovlev Yak-38 
,,Foxbat-A", viz Mikojan MiG-25 
„Foxhound", viz Mikojan MiG-31 
Freedom Fighter CF-5, viz Canadair 
Freedom Fighter F-5A/B, viz Northrop 
„Fresco", viz Mikojan-Gurevič MiG-17 
FRS.Mkl, viz British Aerospace Sea Harrier 
FRS.Mk2, viz British Aerospace Sea Harrier 
Fuji T-1: 121
„Fulcrum", viz Mikojan MiG-29

G
G-2A Caleb, viz SOKO 
G- Super Caleb, viz SOKO 
G222, viz Aeritalia 
GAF Nomad: 122 
Galaxy, viz Lockheed C-5 
Caleb, viz SOKO G-24 
Gazelle SA.341/342, viz Aerospatiale 
General Dynamics F-16A/C/N Fighting Falcon: 123 
General Dynamics F-16B/D Fighting Falcon: 124 
General Dynamics F-111: 125 
Goshawk, viz British Aerospace/McDonnell 

Douglas T-45
GR.Mk 5, viz McDonnell Douglas/BAe Harrier II 
GR.Mk 7, viz McDonnell Douglas/BAe Harrier II 
Griffon, viz Bell CHI46 
Grifone, viz Agusta-Bell AB412 
Gripen, viz Saan JAS39 
Grumman/General Dynamics EF-111 A Raven: 

129
Grumman A-6 Intruder: 126 
Grumman E-2 Hawkeye: 128 
Grumman EA-6B Prowler: 127 
Grumman F-14A Tomcat: 131 
Grumman F-14B/D Tomcat: 131 
Grumman OV-1 Mohawk: 132 
Grumman S-2 Tracker: 133 
Grumman U-16 Albatross: 134

H
H-2 Searprite, viz Kaman 
H-34 Choctaw, viz Sikorsky

„Halo", viz Mil Mi-26
HAR/HAS, viz Westland Sea King
Harbin Y-8: 135
Harbin Y-11: 136
Harbin Y-12: 136
„Harke", viz Mil Mi-10
Harrier, viz British Aerospace (HS)
Harrier II, viz McDonnell Douglas/BAe 
Harrier AV-8A/C, viz British Aerospace/ 

McDonnell Douglas 
„Havoc", viz Mil Mi-28 
Hawk, viz British Aerospace (HS)
Hawkeyer, viz Grumman E-2 
„Haze", viz Mil Mi-14 
HC-130 Hercules, viz Lockheed 
HC/Commando, viz Westland Sea King 
„Helix", viz Kamov Ka-27 
Hercules, viz Lockheed C-130 
HH60, viz Sikorsky 
HH-65A Dolphin, viz Aerospatiale 
„Hind", viz Mil Mi-24 
„Hip", viz Mil Mi-8 
„Hokum", viz Kamov 
„Hoodlum", viz Kamov Ka-26 
„Hook", viz Mil Mi-6 
„Hormone", viz Kamov Ka-25 
Hornet, viz McDonnell Douglas F/A-18 
Huey Cobra, viz Bell AH-1
Hunter (stíhací bombardér), viz BAe (Hawker/HS)

I
I- 22, viz PZL Iryda
IA 58A Pucará, viz FMA 
IA 63 Pampa, viz FMA 
IDS, viz Panavia Tornado
II- 18 „Coot", viz Iljušin 
11-20 „Coot-A", viz Iljušin 
11-28 „Beagle", viz Iljušin 
11-38 „May", viz Iljušin 
11-76 „Candid", viz Iljušin 
11-78 „Midas", viz Iljušin 
Iljušin A-50 „Mainstay": 141 
Iljušin 11-18 „Coot": 137 
Iljušin 11-20 „Coot-A": 138 
Iljušin 11-28 „Beagle": 139 
Iljušin 11-38 „May": 140 
Iljušin 11-76 „Candid": 141 
Iljušin 11-78 „Midas": 141 
Impala, viz Aermacchi Atlas 
Intruder, viz Grumman A-6 
Iroquois, viz Bell Model UH-1 
Iskra, viz PZL Mielec TS-11 
llslander/Defender, viz Pilatus/Britten-Norman

BN-2B

J
J-1/RJ-1/JT-1 Jastreb, viz SOKO
J-6 „Farmer", viz Shenyang
J-22 Orao/AIR-93, viz SOKO/lAv Craiova
Ja37 Viggen, viz Saab
Jaguar A/E, viz SEPECAT
Jaguar B/S, viz SEPECAT
Jaguar International, viz SEPECAT
Jak-38 „Forger", viz Jakovlev
Jakovlev Yak-38 „Forger": 284
JAS39 Gripen, viz Saab
Jastreb, viz SOKO J-1/RJ-1/JT-1
JJ-5, viz Shenyang
Jodel D.140 Mousquetaire: 142

К
K-MAX, viz Kaman 
Ka-25 „Hormone", viz Kamov 
Ka-26 „Hoodlum", viz Kamov 
Ka-27 „Helix", viz Kamov



Ka-50 Werewolf „Hokum", viz Kamov
Kaman H-2 Seasprite: 143
Kaman K-MAX: 144
Kamov Ka-25 „Hormone": 145
Kamov Ka-26 „Hoodlum": 146
Kamov Ka-27 „Helix": 147
Kamov Ka-50 Werewolf „Hokum": 148
Kawasaki (Boeing Vertol) KV-107: 150
Kawasaki C-1: 149
KC-130 Hercules, viz Lockheed
KC-135E a KC-135R, viz Boeing
Kraguj, viz SOKO P-2
KV-107, viz Kawasaki (Boeing Vertol)

L
L-29 Delfin, viz Aero 
L-39 Albatros, viz Aero 
L-1011 TriStar, viz Lockheed 
Lancer, viz Rockwell B-1B 
Lockheed AC-130 Hercules: 154 
Lockheed C-130A/G Hercules: 152 
Lockheed C-130H/K Hercules: 153 
Lockheed C-141 StarLifter: 158 
Lockheed C-5 Galaxy: 151 
Lockheed EP-3 Orion: 163 
Lockheed F-117 Night Hawk: 159 
Lockheed HC-130 Hercules: 155 
Lockheed KC-130 Hercules:156 
Lockheed LI011 TriStar: 160 
Lockheed MC-130 Hercules: 157 
Lockheed Orion AEW & C: 164 
Lockheed P-3A/B Orion: 161 
Lockheed P-3C Orion: 161 
Lockheed S-3 Viking: 165 
Lockheed SR-71: 166 
Lockheed T-33: 168 
Lockheed TR-1 and U-2R: 169 
Lockheed/Boeing F-22: 167

M
M.B.326/326K, viz Aermacchi 
M.B.339/339К Veltro 2, viz Aermacchi 
„Mainstay", viz Iljušin A-50 
Mangusta, viz Agusta A 129 
Matador, viz British Aerospace/McDonnell 

Douglas AV-8S 
„May", viz Iljušin 11-38 
MBB/Kawasaki BK 117: 183 
McDonnell Douglas A-4 Skyhawk: 170 
McDonnell Douglas AH-64 Apache: 171 
McDonnell Douglas C-17: 172 
McDonnell Douglas F-4C/D Phantom II: 173 
McDonnell Douglas F-4E/F Phantom II: 174 
McDonnell Douglas F-4G Wild Weasel V: 175 
McDonnell Douglas F-15A/C Eagle: 176 
McDonnell Douglas F-15B/D Eagle: 177 
McDonnell Douglas F-15E Eagle: 178 
McDonnell Douglas F/A-18A/C Hornet: 179 
McDonnell Douglas F/A-18B/D Hornet: 180 
McDonnell Douglas/BAe AV-8B Harrier II: 181 
McDonnell Douglas/BAe Harrier II GR.Mk 5: 182 
McDonnell Douglas/BAe Harrier II GR.Mk 7:182 
McDonnell Douglas/BAe TAV-8B Harrier II: 181 
Mi-6 „Hoplite", viz PZL Swidnik Mi-2 
Mi-6 „Hook", viz Mil 
Mi-8 „Hip", viz Mil 
Mi-10 „Harke", viz Mil 
Mi-14 „Haze", viz Mil 
Mi-24 „Hind", viz Mil
Mi-24 „Hind-A7„Hind-B7„Hind-C", viz Mil
MÍ-24P „Hind-F", viz Mil
MÍ-24V „Hind-Е", viz Mil
Mi-25, viz Mil
Mi-26 „Halo", viz Mil
Mi-28 „Havoc", viz Mil

„Midas", viz Iljušin 11-78 
MiG-17 „Fresco", viz Mikojan-Gurevič 
MiG-19 „Farmer", viz Mikojan-Gurevič 
MiG-21, viz Mikojan-Gurevič 
MiG-23 „Flogger", viz Mikojan-Gurevič 
MiG-25 „Foxbat", viz Mikojan-Gurevič 
MiG-27 „Flogger", viz Mikojan 
MiG-29 „Fulcrum", viz Mikojan 
MiG-31 „Foxhound", viz Mikojan 
Mikojan MiG-27 ,,Flogger-D": 194 
Mikojan MiG-27 ,,Flogger-J": 194 
Mikojan MiG-29 ,,Fulcrum-A": 195 
Mikojan MiG-29 ,,Fulcrum-B": 195 
Mikojan MiG-29 ,,Fulcrum-C": 195 
Mikojan MÍG-29K: 196 
Mikojan MÍG-29M: 196 
Mikojan MiG-31 „Foxhound": 197 
Mikojan-Gurevič MiG-17 „Fresco": 184 
Mikojan-Gurevič MiG-19 „Farmer": 185 
Mikojan-Gurevič MiG-21: 186 
Mikojan-Gurevič MiG-21 U: 187 
Mikojan-Gurevič MiG-23 „Flogger-B": 188 
Mikojan-Gurevič MiG-23 „Flogger-E": 189 
Mikojan-Gurevič MiG-23 ,,Flogger-G": 188 
Mikojan-Gurevič MiG-23 ,,Flogger-J": 188 
Mikojan-Gurevič MÍG-23B/BK/BM/BN „Flogger-F/ 

H": 190
Mikojan-Gurevič MÍG-23BN „Flogger-H": 190
Mikojan-Gurevič MÍG-23U „Flogger-C": 189
Mikojan-Gurevič MiG-25 „Foxbat-A": 191
Mikojan-Gurevič MÍG-25M „Foxbat-E": 193
Mikojan-Gurevič MÍG-25R „Foxbat-B": 192
Mikojan-Gurevič MÍG-25R „Foxbat-D": 192
Mikojan-Gurevič MÍG-25U „Foxbat-C": 193
Mil Mi-6 „Hook": 198
Mil Mi-8 „Hip": 199
Mil Mi-8 ,,Hip-E": 200
Mil Mi-8 ,,Hip-F": 200
Mil Mi-10 „Harke": 201
Mil Mi-14 „Haze": 202
Mil Mi-24 „Hind": 204
Mil Mi-24 „Hind-A7„Hind-B7„Hind-C": 203
Mil MÍ-24P ,,Hind-F": 205
Mil MÍ-24V ,,Hind-E": 205
Mil Mi-25: 204
Mil Mi-26 „Halo": 206
Mil Mi-28 „Havoc": 207
Mirage III cvičný letoun, viz Dassault-Breguet
Mirage MIR, Dassault-Breguet
Mirage IV, viz Dassault-Breguet
Mirage 5, viz Dassault-Breguet
Mirage 5R, viz Dassault-Breguer
Mirage 50, viz Dassault-Breguet
Mirage 2000B, viz Dasault-Breguet
Mirage 2000C, viz Dasault-Breguet
Mirage 2000N, viz Dasault-Breguet
Mirage F1A, viz Dassault-Breguet
Mirage F1C, viz Dassault-Breguet
Mirage FIE, viz Dassault-Breguet
Mirage FIR, viz Dassault-Breguet
Mitsubishi F-1: 208
Mitsubishi T-2: 209
Model 107, viz Boeing Vertol
Model 114, viz Boeing Vertol
Model 128, viz Dornier
Model 204, viz Bell
Model 205, viz Bell
Model 206, viz Bell
Model 206L Texas Ranger, viz Bell
Model 209 (jednomotorový), viz Bell
Model 209 (dvoumotorový), viz Bell
Model 212 Twin Two-Twelve, viz Bell
Model 214, viz Bell
Model 318E, viz Cessna
Model 337 Skymaster, viz Cessna
Model TH57 Sea Ranger, viz Bell
Model UH-1 Iroquois, viz Bell
Model UH-1D Iroquois, viz Bell

Model UH-1 H Iroquois, viz Bell
Model UH-1 N, viz Bell
Mohawk, viz Grumman OV-1
Moräne Saulnier MS.760 Paris: 210
Mousquetaire, viz Jodel D.140
MS.760 Paris, viz Moräne Saulnier
MR.Mk 1, viz British Aerospace (HS) Nimrod
MR.Mk 2, viz British Aerospace (HS) Nimrod

N
NAMC (Nihon) YS-11: 211 
Nanchang Q-5 „Fantan": 212 
Navajo, viz Piper PA-31 
Night Hawk, viz Lockheed F-117 
Nimrod, viz British Aerospace (HS)
Nomad, viz GAF
North American T-28 Trojan: 213 
Northrop F-5A/B Freedom Fighter: 214 
Northrop F-5E: 215 
Northrop RF-5E Tigereye: 216 
Northrop T-38 Talon: 218 
Northrop Grumman B-2: 217

О
0-2, viz Cessna
OH-58 Kiowa, viz Bell
One-Eleven, viz British Aerospace (ВАС)
Orao, viz SOKO/lAv Craiova J-22
Orient, viz Lockheed
Orlik, viz PZL Warszawa-Okecie PZL-130
Osprey, viz Bell/Boeing Vertol V-22
OV-1 Mohawk, viz Grumman
OV-10 Bronco, viz Rockwell

P
P-2 Kraguj, viz SOKO
P-3A/B/C Orion, viz Lockheed
PA-31 Navajo, viz Piper
PA-34 Seneca, viz Piper
Pampa, viz FMA la 63
Panavia Tornado ADV: 224
Panavia Tornado IDS: 223
Panavia Tornado průzkumný letoun: 225
Paris, viz Moräne Saulnier MS.760
PC-7, viz Pilatus
PC-9, viz Pilatus
Phantom II, viz McDonnell Douglas F-4 
Pilatus PC-7: 226 
Pilatus PC-9: 226
Pilatus/Britten-Norman BN-2B Islander/Defender: 

227
Pilatus/Britten-Norman BN-2T Turbine Islander/ 

Defender: 228 
Piper PA-31 Navajo: 229 
Piper PA-34 Seneca: 230 
Prowler, viz Grumman EA-6B 
Pucará, viz FMA 1A 58 A 
Puma, viz Aerospatiale/Westland SA.330 
PZL 1-22 Iryda: 221 
PZL Swidnik Mi-2 „Hoplite": 220 
PZL Warszawa-Okecie PZL-130 Orlik: 222 
PZL-130 Orlik, viz PZL Warszawa-Okecie

Q
Q-5 „Fantan", viz Nanchang

R
Rafale A/B/C/M, viz Dassault-Breguet
Raven, viz Grumman/General Dynamics EF-111A
RC-135, viz Boeing
RF-5E Tigereye, viz Northrop



RH-53, viz Sikorsky 
Rockwell B-1B Lancer: 231 
Rockwell International Turbo Commander 690B: 

235
Rockwell OV-10 Bronco: 232 
Rockwell OV-10D Bronco: 233 
Rockwell T-2 Buckeye: 234

S
S-2 Tracker, viz Grumman 
S-3 Viking, viz Lockheed 
S-58, viz Sikorsky 
S-65, viz Sikorsky 
S-70, viz Sikorsky 
S-76/H-76, viz Sikorsky 
SA.316B/319B Alouette III, viz Aerospatiale 
SA.321 Super Frelon, viz Aerospatiale 
SA.330 Puma, viz Aerospatiale/Westland 
SA.341/342 Gazelle, viz Aerospatiale 
SA.360 Dauphin, viz Aerospatiale 
SA. 365 Dauphin 2, viz Aerospatiale 
Saab 35 Draken: 236 
Saab 105: 237 
Saab AJ37 Viggen: 238 
Saab JA37 Viggen: 239 
Saab Ja39 Gripen: 241 
Saab SF37/SH37 Viggen: 240 
Saab Sk37 Viggen: 240 
Sea Cobra, viz Bell AH-1J/T 
Sea Harrier, viz British Aerospace 
Sea King, viz Westland 
Sea Knight, viz Boeing Vertol CH-46 
Sea Ranger, viz Bell Model TH57 
Sea Stallion, viz Sikorsky CH-53 
Seabat, viz Sikorsky SH-34 
Seahorse, viz Sikorsky SH-34 
Seasprite, viz Kaman H-2 
Seneca, viz Piper PA-34 
SEPECAT Jaguar A/E: 242 
SEPECAT Jaguar B/S: 243 
SEPECAT Jaguar International: 244 
SF.260, viz SIAL-Marchetti 
SF.37/SH37 Viggen, viz Saab 
SH-60B/F, viz Sikorsky 
Shenyang J-6 „Farmer": 246 
Shenyang JJ-5: 245 
Sherpa, viz Shorts 330/C-23 
Shin Meiwa SS-2A (US-1): 247 
Shorts 330/C-23 Sherpa: 248 
SIAI-Marchetti SF.260: 249 
Sikorsky CH-34 Choctaw: 250 
Sikorsky CH-53 Sea Stallion: 251 
Sikorsky CH-53E/MH-53E: 252 
Sikorsky EH-60: 254 
Sikorsky HH-60: 254 
Sikorsky RH-53: 253 
Sikorsky S-58: 250 
Sikorsky S-58 (H-34 Choctaw/Seabat 

a Seahorse): 250 
Sikorsky S-65: 251 
Sikorsky S-70: 254

Sikorsky S-70B: 255 
Sikorsky S-76/H-76: 256 
Sikorsky SH-60B: 255 
Sikorsky SH-60F: 255 
Sikorsky SH-60: 254 
Sk37 Viggen, viz Saab 
Skyhawk, viz McDonnell Douglas A-4 
Skymaster, viz Cessna Model 337 
Skytrain, viz Douglas C-47 
SOKO G-2A Caleb: 257 
SOKO G-4 Super Galeb: 258 
SOKO J-1/RJ-1/JT-1 Jastreb: 259 
SOKO P-2 Kraguj: 260 
SOKO/lAv Craiova J-22 Orao/IAR-93: 261 
SR-71, viz Lockheed 
SS-2A (US-1), viz Shin Meiwa 
Starfighter, viz Aeritalia (Lockheed) F104S 
StarLifter, viz Lockheed C-141 
Stratofortress, viz Boeing B-52H 
Strickemaster, viz British Aerospace (ВАС) 
Su-15 „Flagon", viz Suchoj 
Su-17 „Fitter", viz Suchoj 
Su-20 „Fitter", viz Suchoj 
Su-21 „Flagon", viz Suchoj 
Su-22 „Fither", viz Suchoj 
Su-24 „Fencer", viz Suchoj 
Su-25 „Frogfoot", viz Suchoj 
Su-27 „Flanker", viz Suchoj 
Suchoj Su-15 „Flagon": 262 
Suchoj Su-17 „Fitter": 263 
Suchoj Su-20 „Fitter": 264 
Suchoj Su-21 „Flagon": 262 
Suchoj Su-22 „Fitter": 264 
Suchoj Su-24 „Fencer": 265 
Suchoj Su-24 „Frogfoot": 266 
Suchoj SU-25T, SU-25TK, Su-25UB, Su-25UT 

a SU-25UTG: 267 
Suchoj Su-27 „Flanker": 268 
Super Etendard, viz Dassault-Breguet 
Super Frelon, viz Aerospatiale SA.321 
Super Galeb, viz SOKO G-4 
Super Puma, viz Aerospatiale AS.332

T
T-1, viz Fuji
T-2, viz Mitsubishi
T-2 Buckeye, viz Rockwell
T-28 Trojan, viz North American
T-33, viz Lockheed
T-38 Talon, viz Northrop
T-45 Goshawk, viz British Aerospace/McDonnell 

Douglas
T.Mk 4, viz British Aerospace (HS) Harrier
Talon, viz Northrop T-38
TAV-8B Harrier II, viz McDonnell Douglas/BAe
Texas Ranger, viz Bell Model 206L
Thunderbolt II, viz Fairchild Republic A-10A
Tigereye, viz Northrop RF-5E
Tomcat viz Grumman F-14
Tornado, viz Panavia
TR-1 and U-2R, viz Lockheed

Tracker, viz Grumman S-2 
Transall C-160: 269 
TriStar, viz Lockheed L-1011 
Trojan, viz North American T-28 
TS-11 Iskra, viz PZL Mielec 
Tu-16, viz Tupolev 
Tu-22 „Blinder", viz Tupolev 
Tu-22M „Backfire", viz Tupolev 
Tu-95 „Bear", viz Tupolev 
Tu-95 MS, viz Tupolev 
Tu-142 „Bear", viz Tupolev 
Tu-160 „Blackjack", viz Tupolev 
Tucano, viz EMBRAER EMB-312 
Tupolev Tu-16 (bombardér, nosič řízených střel 

a tankovací letoun): 271 
Tupolev Tu-22 „Blinder": 272 
Tupolev TU-22M „Backfire": 272 
Tupolev Tu-95 „Bear": 273 
Tupolev Tu-95 MS: 274 
Tupolev Tu-142 „Bear": 275 
Tupolev Tu-160 „Blackjack": 276 
Turbine Islander/Defender, viz Pilatus/Britten­

Norman BN-2T
Turbo Commander 690B, viz Rockwell 

International 
Tutor, viz Canadair CL-41 
Twin Otter, viz de Havilland Canada DHC-6 
Twin Star, viz Aerospatiale AS.355 
Twin Two-Twelve, viz Bell Model 212

U
U-16 Albatross, viz Grumman 
UH-60, viz Sikorsky

V
V-22 Osprey, viz Bell/Boeing Vertol 
VC10, viz British Aerospace (Vickers­

Armstrongs/BAC)
Veltro 2, viz Aermacchi M.B 339K 
Viggen, viz Saab AJ37, JA37 atd.
Vought A-7 Corsair II: 277 
Vought F-8E (FN) Crusader: 278

W
Wasp, viz Westland 
Westland Lynx Army variants: 280 
Westland Lynx Navy variants: 279 
Westland Sea King HAR/HAS: 281 
Westland Sea King HC/Commando: 282 
Westland Wasp: 283
„Wild Weasel V", viz McDonnell Douglas F-4G

Y
Y-8, viz Harin 
Y-11, viz Harbin 
Y-12, viz Harbin 
YS-11, viz NAMC (Nihon)


